امید ہے کہ اس کا مطالعہ آپ کے لیے بصیرت افروز ثابت ہوگا۔

حضرت مولانا سید نواب حسین شاہ صاحب رحمۃ اللہ علیہ

ہزارہ ڈویژن کی مشہور شخصیت اور دارالعلوم حسینیہ ہنگلیاری (ضلع ہامبرہ) کے بانی حضرت مولانا سید نواب حسین شاہ صاحب کا انتقال ۲۰ ذی الحجہ ۱۴۳۳ھ (۸ دسمبر ۲۰۱۱ء) کو ہوا۔ وہ جامعہ اشرفیہ لاہور کے فاضل اور استاذ الملک مولانا رسول خان صاحب اور حضرت مولانا اور نیس کا ندھلوی صاحب کے تلمیذ رشید تھے۔ وہ کئی اداروں کے سرپرست تھے۔